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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 

trên địa bàn huyện (đợt 02 năm 2022) 

 

Để đảm bảo sử dụng hiệu quả vắc xin phòng Covid-19 đã được Sở Y tế 

phân bổ cho huyện Tây Sơn, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức thực 

hiện Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện (đợt 02 năm 

2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Phòng, chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin phòng 

Covid-19 cho các đối tượng nguy cơ và tăng nhanh diện bao phủ để từng bước 

chuyển sang trạng thái bình thường mới; tiêm vắc xin đúng đối tượng theo quy định. 

2. Yêu cầu: Thực hiện tiêm chủng an toàn, đúng đối tượng, đảm bảo nguyên 

tắc phòng, chống dịch. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Đối tượng tiêm vắc xin 

- Tất cả các đối tượng từ 12 tuổi trở lên hiện đang sinh sống, học tập và làm 

việc trên địa bàn huyện chưa tiêm mũi 1 vắc xin phòng Covid-19. 

- Tiêm mũi 2 vắc xin AstraZeneca cho người đã tiêm mũi 1 đủ thời gian từ 4 

tuần trở lên tại các xã Bình Tường, Tây Bình, Tây Vinh, Tây An và thị trấn Phú 

Phong. 

- Tiêm mũi 2 vắc xin Pfizer cho người đã tiêm mũi 1 đủ thời gian 3 tuần trở 

lên tại các trường học trên địa bàn huyện (Theo phụ lục 2 đính kèm). 

2. Số lượng vắc xin    

- Vắc xin Astrazeneca: 9.129 liều 

- Vắc xin Pfizer: 5.965 liều 

3. Thời gian, địa điểm tiêm vắc xin: Thời gian và địa điểm tiêm cụ thể  

(Chi tiết theo phụ lục 1 và phụ lục 2 đính kèm). 

4. Tổ chức tiêm vắc xin 

- Thực hiện theo Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về 

việc Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 



2 

 

- Thực hiện theo Quyết định số 1464/QĐ-BYT ngày 05/3/2021của Bộ Y tế 

về việc ban hành hướng dẫn tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin 

phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Quyết định số 4355/QĐ-BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế 

về việc ban hành hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Quyết định số 3518/QĐ-BYT ngày 20/7/2021của Bộ Y tế 

về việc ban hành tiêu chí cơ sở an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Công văn số 5488/BYT-KCB ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế 

về việc Hướng dẫn bảo đảm an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. T ung t m Y tế huyện 

- Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế huyện và các 

đơn vị, địa phương có liên quan chu n bị đầy đủ trang thiết bị, nhân lực triển 

khai điểm tiêm và tổ chức tiêm chủng đạt hiệu quả; phối hợp với các địa phương 

xây dựng lịch tiêm chủng chi tiết theo từng buổi tiêm. 

- Thành lập đội cấp cứu trực sẵn sàng tại các điểm tiêm chủng để theo dõi, 

kịp   thời xử l  các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng tại các điểm tiêm chủng 

trên địa bàn theo đúng quy định của Bộ Y tế. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan và địa phương tổ chức tiêm 

vắc xin phòng Covid-19 đợt 02 năm 2022 đảm bảo đúng đối tượng, an toàn và 

kịp tiến độ; đồng thời phải đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 trong quá trình tổ chức tiêm chủng. Chịu trách nhiệm về mặt 

chuyên môn trong công tác tiêm chủng. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 

báo cáo UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của huyện và Sở 

Y tế theo quy định. 

2. Phòng Y tế huyện phối hợp với Trung tâm Y tế huyện triển khai thực hiện 

Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 đợt 02 năm 2022 đảm bảo an toàn, 

nhanh chóng, đạt hiệu quả.  

3. Công an huyện chỉ đạo công an các xã, thị trấn đảm bảo an ninh trật tự 

tại các điểm tiêm chủng tổ chức tại các địa phương. 

4. UBND các xã, thị t ấn 

- Giao UBND các xã, thị trấn quản l , điều hành điểm tiêm chủng được tổ 

chức tại địa phương. 

- Căn cứ Kế hoạch này xây dựng kế hoạch tiêm chủng cụ thể của địa phương, 

chú   phân chia thời gian tiêm chủng theo từng buổi và mời đối tượng đi tiêm theo 

từng khung giờ khác nhau để đảm bảo giãn cách theo quy định. Tổ chức tiếp đón, 
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bố trí chỗ ngồi giãn cách và thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch tại điểm tiêm 

chủng. 

- Chu n bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ tiêm chủng tại 

địa phương. 

- Cử lực lượng đo thân nhiệt, hướng dẫn người dân thực hiện các bước theo 

đúng quy trình tiêm chủng, nhập dữ liệu tiêm chủng và đảm bảo an ninh trật tự tại 

địa điểm tiêm chủng. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các T ường THPT t ên địa bàn 

huyện và T ung t m Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện 

Phối hợp chặt chẽ với ngành y tế trong triển khai các hoạt động tiêm chủng 

vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh; đối chiếu, rà soát đối tượng tiêm chủng tại 

các trường học, đảm bảo không bỏ sót, không trùng lặp đối tượng. Chỉ đạo, bố trí 

cơ sở vật chất và hỗ trợ ngành y tế tổ chức buổi tiêm chủng bảo đảm trật tự; phối 

hợp theo dõi trẻ sau tiêm chủng và xử lý các vấn đề liên quan đến hoạt động tiêm 

chủng tại đơn vị. 

6. Văn phòng HĐND&UBND huyện  

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ được giao theo 

như kế hoạch. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc để lãnh đạo UBND 

huyện chỉ đạo, triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ kế hoạch và yêu cầu đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 

02 năm 2022 trên địa bàn huyện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, 

vướng mắc đề nghị các đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về UBND huyện 

để chỉ đạo giải quyết./. 

 

Nơi nhận:     

- Sở Y tế (báo cáo) 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. Ban Chỉ đạo PCD Covid-19; 

- TT. HĐND huyện;                 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Phòng Y tế huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Công an huyện; 

- UBND các xã, thị trấn liên quan; 

- Các trường THPT; 

- Trung tâm GDNN - GDTX huyện; 

- CVP, PCVP, CV; 

- Lưu: VT.                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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